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Vážení spoluobčané,
jaro se již naplno usídlilo v naší obci a příroda nám to dává znát na každém 
kroku. I rána již nejsou tak chladná jako před měsícem a dny se i díky přecho-
du na letní čas prodloužily. I stavební práce se v Šestajovicích rozeběhly 
na plné obrátky, jmenovitě byla provedena další akce v rámci projektu Bez-
pečná cesta do školy (zpevnění a osvětlení části ulice Rákosová) a zahá-
jena byla výstavba nové silnice v ulici Pšeničná. V dubnovém Dostavníku 
naleznete rovněž informace k jednání o vysokorychlostní trati vedoucí v bu-
doucnu přes katastr naší obce, informace o novele zákona (zákaz spalování 
zahradního odpadu) a zápis ze zasedání zastupitelstva obce. Z kulturních 
akcí již proběhlo Vítání občánků, nepřehlédněte však nové pozvánky na akce 
Čarodějnice a Máje a Ukliďme Šestajovice. Budou určitě stát za to.

Za členy redakce Vám přeji příjemné jarní dny.
Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů
měsíc únor 2025 
pytle na tříděný odpad    36.965 Kč
objímky k dopravnímu značení    6.050 Kč
Dostavník 2/2025    36.965 Kč
drobný materiál, tělocvična    1.075 Kč
lepidlo na opravu sport. povrchu, tělocvična 92 Kč
přímotopy, modulární dům    6.316 Kč
tonery    7.473 Kč
kancelářské potřeby    20.346 Kč
vodné a stočené, tělocvična    5.300 Kč
plyn, tělocvična    25.000 Kč
plyn, velká nafukovací hala    14.200 Kč
plyn, OÚ    14.400 Kč
elektřina, čerpací stanice    3.600 Kč
elektřina, tělocvična    14.620 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    2.180 Kč
elektřina, sběrný dvůr    10.520 Kč
elektřina, OÚ   12.095 Kč
poštovné    1.140 Kč
telefony, čerpací stanice    259 Kč
telefony, tělocvična    84 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    47 Kč
telefony, OÚ    2.112 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
poplatky bankám    1.771 Kč
nájem pozemku pro sběrný dvůr    20.000 Kč
kvalifikovaný certifikát    440 Kč
servisní práce, Munis    2.652 Kč
IT služby    12.000 Kč
údržba zeleně a úklid obce    160.566 Kč
výmalba modulárního domu    24.438 Kč
provoz sběrného dvora    312.750 Kč
svoz komunálního odpadu    87.777 Kč
likvidace komunálního odpadu    108.015 Kč
svoz tříděného odpadu    94.107 Kč
odborné ošetření stromů    114.599 Kč
čistící prostředky    2.446 Kč
inzerce, pronájem obecního bytu    1.599 Kč
oprava výtahu, ZŠ    52.030 Kč
servis plynového kotle, tělocvična    5.199 Kč
geo. dokumentace, cyklostezka    12.100 Kč
studie, společenské centrum    540.870 Kč
výstavba obecních bytů    4.578.255 Kč
dokumentace, dětská skupina    50.050 Kč
posudek FVE, ČOV a tělocvična    15.125 Kč
studie FVE, ČOV a tělocvična    66.550 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Odstávky elektřiny

Připomínáme občanům, že na webu obce www.ses-
tajovice.cz se nachází odkaz na web společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., kde naleznete plánované odstávky 
rozvodné sítě. Zde je také odkaz na službu upozornění 

na plánované odstávky. Nechte si upozornění na pláno-
vané odstávky posílat e-mailem nebo SMSkou. Stačí se 
jednoduše zaregistrovat. Služba je zdarma.
 

Uzavírky komunikací

Uzavírky komunikací v souvislosti s demolicí a výstav-
bou nového mostu přes dálnici D11 v Jirnech:
21.04.2025 - 10.12.2025: Uzavírka silnice č. II/101 Jirny, 
most
26. 4. 2025 od 19:00 do 27. 4. do 9:00: ÚPLNÁ NOČNÍ 
UZAVÍRKA D11 - snesení konstrukce mostu
 

Vodné a stočné 

Na konci loňského roku oznámil dodavatel vody pro 
naši obec zvýšení ceny dodávané vody o více jak 
5  Kč/m3. Obec je proto nucena od 1. 4. zdražit popla-
tek na vodné. Na svém zasedání zastupitelé tuto změ-
nu projednávali. Přihlédli nejen k výši zdražení dodáva-
né vody, ale také k tomu, že se technickým službám 
obce daří s  dodávanou vodou, se splaškovým odpa-
dem, s čistírnou odpadních voda, vodovodním a kanali-
začním řadem dobře hospodařit. Proto nebude nutné 
celé navýšení vody přenést do zvýšení poplatku.
Proto zastupitelé rozhodli o navýšení poplatku ne o více 
jak 5  Kč/m3, ale pouze o 3,63 Kč/m3. Díky dobrému 
výsledku hospodaření technických služeb také nebude 
nutné v tomto roce zdražovat stočné. Stočné tedy 
nadále zůstává stejné.
Ceny vodného a stočného od 1. 4. 2025 jsou tedy:
Vodné   65,24 Kč/m3bez DPH (73,07 Kč/m3bez DPH)
Stočné  54,82 Kč/m3bez DPH (61,40 Kč/m3bez DPH).

Bezpečná cesta do školy 

Mnoho dětí z lokality V Lukách a okolí používá k cestě 
do školy cestu mezi ulicemi Rákosová a Nad Údolím. 
Cesta byla doposud neosvětlená a nezpevněná. Pro-
to byly začátkem března v této cestě provedeny dvě 
úpravy. Úpravy se týkaly části cesty navazující na ulici 
Nad Údolím. Část cesty navazující na ulici Rákosová je 
soukromá.
První úpravou bylo umístění nové lampy veřejného 
osvětlení. Veřejné osvětlení zde doposud nebylo, cesta 

Informace OÚ

Umístění odkazu na webu obce
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tak byla za tmy špatně průchozí. Nová lampa tak zajistí 
osvětlení obecní části cesty.
Druhou úpravou bylo zpevnění povrchu cesty. Povrch 
této cesty byl doposud tvořen ujetou vrstvou zeminy 
s  trochou štěrku. Nově technické služby obce cestu 
zpevnily asfaltovým recyklátem. I tato úprava udělá prů-
chod touto cestou pohodlnější a bezpečnější.

Nové dopravní značení

Projekt Bezpečná cesta do školy nezahrnuje pouze 
stavební opatření v podobě budování a rekonstruk-
cí chodníku, ale jeho obsahem je například i úprava 
dopravního značení. To je velmi důležité především 
v blízkém okolí našich školských zařízení.
Nejkomplikovanějším místem z hlediska dopravy 
a  pohybu dětí je místo přechodu pro chodce u školy 
v ulici Komenského. Bezpečný přechod přes silnici je 
zde zajištěn semaforem sloužícím výlučně pro tento 
přechod. Přímo u přechodu (směr Jirny) je však auto-
busová zastávka, která nemá záliv. Autobusy zde tak 
v zastávce zastavují přímo v jízdním pruhu. Přestože je 
místo nepřehledné a hned za zastávkou je přechod pro 
chod  ce a nepřehledná křižovatka, někteří řidiči zde au-
tobusy stojící v zastávce objížděli. Tím sice neporušovali 
zákon o silničním provozu, ovšem vznikali poměrně ne-
bezpečné situace. Především v okamžiku, kdy v době, 
kdy řidič autobus objížděl, skočil na semaforu pro toto 
vozidlo signál „stůj“ (lidově „červená“). Vozidlo by tak 

zůstalo stát před přechodem v protisměru. Proto většina 
řidičů přidala rychlost, aby přechod rychle projela. Tím 
však ohrožovali chodce.
Proto zde obec umístila novou svislou dopravní 
značku, která zakazuje autobusy objíždět. Tím se 
zvýšila dopravní bezpečnost místa, především 
s  ohledem na bezpečnost dětí jdoucích přes tento 
přechod do školy a školky.

Nová silnice

S příchodem jarního počasí se otevírá možnost 
budování venkovních staveb. K těm patří i budování 
komunikací. Toho ihned využily technické služby obce 
a zahájily letošní první rekonstrukci silnic.
Konkrétně se jedná o silnici v ulici Pšeničná. Zde byla 
silnice doposud tvořena pouze uježděným inertním ma-
teriálem. Technické služby zde nyní začaly s budováním 
nových obrub. Následně dojde k  budování základů 
pro nový asfalt.
Investorem stavby je obec. Na vybudování komunik-
ace finančně přispěli občané, kteří v této ulici bydlí 
nebo zde mají pozemky.

Vysokorychlostní trať

17. 2. 2025 proběhlo jednání mezi vedením obce a zástup-
ci Správy železnic. Jednání proběhlo na základě pod-
nětu obce. Obsahem jednání byla námitka obce proti 
zrušení ochranného valu v místě provozovny soukromé 
firmy (před dálnicí vlevo směrem od obce). V původní 
projektové dokumentaci byl ochranný val mezi tělesem 
VRT a obcí zakreslen v celé délce. Nově byl v místě pro-

Nové veřejné osvětlení cesty

Nová dopravní značka u základní školy

Příprava pro nové obrubníky v ulici Pšeničná



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	42025
šestajovický

4

vozovny soukromé firmy ochranný val odstraněn a byl 
nahrazen protihlukovou stěnou. Zástupci SŽ sdělili, že 
tato změna byla provedena na základě žádosti majitele 
provozovny. Zástupci SŽ dále sdělili, že tento postup je 
v souladu se zákonem. Vedení obce přesto žádá pře-
hodnocení uvedené změny, a to s ohledem na celkový 
dopad vzniku a provozu VRT na občany naší obce.
12. 3. 2025 uspořádala Správa železnic v kulturním domě 
v Jirnech k projektu VRT prezentaci pro veřejnost. Zde 
zástupci SŽ představili aktuální stav projektu a odpovída-
li na dotazy občanů. Prezentaci z této akce a další infor-
mace k VRT naleznete na webu obce: https://www.sesta-
jovice.cz/obec/rozvoj-obce/vysokorychlostni-trat-vrt.

Nové dětské hřiště

Připomínáme, že již bylo otevřeno nové dětské hřiště 
v ulici Manželů Starých. Na tomto hřišti se nachází 
šest nových herních prvků určených pro děti různého 
věku. Bylo zde také vybudováno nové sezení včetně 
odpadkového koše. Dětské hřiště se nachází u silnice. 
Proto pro zde bylo pro bezpečnost dětí vybudováno 
nové oplocení.
Obec na vybudování nového dětského hřiště získa-
la dotaci. Dotace byla poskytnuta na pořízení herních 
prvků i na vybudování nového oplocení.
Obec získala dotaci na výstavbu dětského hřiště 
v ulici Manželů Starých. Dotace poskytl Státní 
zemědělský intervenční fond.
Projekt: Výstavba dětského hřiště v obci Šestajovice
Celkové výdaje projektu: 653.969 Kč
Dotace: 523.175 Kč (80 %)
Intervence: 52.77 LEADER
Reg. č. žádosti: 24/001/52775/122/004326
 

Zmařený bioodpad

Jednou ze složek odpadu, která je odvážena občanům 
přímo od domu, je biologicky rozložitelný odpad. 
Lidově řečeno bioodpad. Aby mělo třídění tohoto odpa-
du smysl, je třeba, aby vyvážené nádoby obsahovaly 
skutečně pouze tento druh odpadu.
Bohužel se poměrně často setkáváme s tím, že občané 
do nádob vhazují i jiný odpad než ten biologicky rozlo-
žitelný. Nejčastěji se jedná o igelitové pytle od zahrad-
ních substrátů, ale najdou se zde i kovové předměty 
nebo skleněné lahve, viz foto.
Zaměstnanci kompostárny se snaží tyto předměty před 
drcením bioodpadu z dovezené várky vyndat. Pokud 
se však stane, že tyto předměty nejsou při manipula-
ci odhaleny a jsou rozdrceny do zakládky kompostu, 
musí být celá tato zakládka zlikvidována. Tím přijde 
část vytříděného bioodpadu zcela nazmar a je likvi-
dována jako směsný odpad.
Celá tako situace znamená nejen zmařenou prá-
ci části občanů, kteří odpad poctivě a svědomitě 
třídí, ale i zbytečnou práci zaměstnanců TS. A ta 
stojí peníze. Stejně tak se zvýší náklady na likvidaci 
odpadu, protože zpracování bioodpadu je levnější než 
likvidace směsného odpadu. Při špatném třídění bio-
odpadu tak rostou náklady na jeho zpracování. To se 
samozřejmě projeví v celkových nákladech na  zpra-
cování odpadů. A tedy i na výši poplatku za svoz odpa-

Dětem již slouží nové dětské hřiště

Oplocení bezpečně odděluje hřiště od silnice

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

Výstavba dětského hřiště 
v obci Šestajovice 

Tento projekt je spolufinancován 
Evropskou unií. 

Cílem projektu je vybudovaní 
veřejného dětského hřiště vč. sezení 

bezpečně odděleného plotem             
od veřejné komunikace 

Dotace byla získána ve spolupráci s MAS Pošembeří 
v rámci Strategického plánu Společné zemědělské 
politiky na období 2023-2027 v intervenci rozvoje 

venkova 52.77 LEADER 
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du, který občané platí.
Proto žádáme občany, aby byli při třídění bioodpa-
du, ale i dalších tříděných odpadů, velmi důslední. 
Čím lépe budeme třídit, tím méně budeme za svoz 
a likvidaci odpadů platit.

Deratizace

Od 1. 4. 2025 do 25. 5. 2025 bude probíhat pravidelná 
deratizace kanalizace v celé obci. Pokládka nástra-
hy bude probíhat přímo do kanalizační sítě. Použitým 
přípravkem bude Hubex l.
Práci provede firma Deratek,s.r.o. Odpovědná osoba je 

paní Bohumila Beckerová, telefon: 777 503 370.

Životní prostředí

Sběr elektrospotřebičů
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho kaž-
dodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sbě-
ru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše 
obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů 
a díky zajištění ekologické recyklace vysloužilých elek-
trozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití 
a patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec konkrétně přispěla 

k úsporám na životním prostředí, se dozvídáme 
z environmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Certifikát environmentálního 
vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně příro-
dy v roce 2024.  Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory vyčíslené např. na spotřebu elektrické energie, 
primární suroviny, vodu, okyselování prostředí a pro-
dukci skleníkových plynů.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což doka-
zuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá tříleté 
spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za  100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří ta-
kové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí 
studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a re-
cyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, je-

jichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Vážení zástupci obce, 
s velkou radostí Vám zasíláme stříbrný certifikát Eko-
logická obec, který je oceněním Vašeho významného 
přínosu v oblasti zpětného odběru vysloužilých elek-
trozařízení. Toto ocenění je důkazem Vašeho aktivního 
přístupu k ochraně životního prostředí a inspirací 
pro další obce a komunity v naší zemi. 
Vaše obec si svým ekologickým přístupem vyslouži-

Tyto předměty do bioodpadu rozhodně nepatří

 

Obec Šestajovice 

4,95 MWh 1,14 t 
 
 

2 070 kg 
 

191,73 m3 

19,26 kg 

IČ: 00240851 

357,59 l 1,57 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 5 257 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 2 574 cyklech 
sprchování. 
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la mezi dalšími obcemi stříbrnou pozici, která odráží 
Vaši angažovanost a vytrvalé úsilí v oblasti recyklace 
elektronického odpadu. Váš zájem o tuto problematiku 
přímo přispívá k ochraně přírody, snižování emisí skle-
níkových plynů, zachování přírodních zdrojů a přechodu 
k udržitelnějšímu způsobu života. 
Doufáme, že toto ocenění pro Vás bude motivací 
k dalším krokům směřujícím ke zvýšení objemu sběru 
elektroodpadu ve Vaší obci. 
Děkujeme Vám za Vaši obdivuhodnou práci a věříme, 
že příští rok společně oslavíme zlaté ocenění! 
S přáním dalších úspěchů, 

Váš ASEKOL
Sběr elektrozařízení
Díky obyvatelům se naše Obec Šestajovice může 
za rok 2024 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elek-

trozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 17,92 t. Každý obyvatel tak 
odevzdal průměrně 4,36 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak 
spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. 
Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podí-
lu na zlepšení životního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr 
a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.
Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále 
využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením 
do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recykla-
ci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte 
spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci 
při zakoupení nového!

 

 

 

 

 

  

19.03.2025           

Šestajovice 

 

 

OBEC ŠESTAJOVICE
2024 17 918

184,58

10 504,71

108 137,56

71

393

108 138

10 338,23

424

360,62

64 111

438,96

29 264

21.03.2025

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice
konaného dne 27. 3. 2025 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice
Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina . Občanů přítomno: 1.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh

Program:
1) Zahájení zasedání.
2) Zastupitelstvo obce je usnášení schopné počtem … 

přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-

řadu zasedání:   
- Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IZ-12-6004425/281629 mezi obcí Šestajovice a společ-
ností ČEZ Distribuce a.s., parc.č. 631/2, 623/2 a st 994.

- Zvýšení odměny starostovi dle nařízení vlády 
č.  295/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb.

- Schválení záměru pronajmout část pozemku parc.č. 
224/28 společnosti PPL CZ s.r.o.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
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4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
   Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, Ing. Srnská
Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Mgr. Černochová, Ing. Liška
Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

8) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2025 v kompetenci ZO
Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

9) Rozpočtová opatření č. 1/2025, 18/2024 v kompe-
tenci starosty, na vědomí.                                                             

10) Schválení dohody o dotaci Výstavba dětského hřiš-
tě v obci Šestajovice – Dohoda o poskytnutí dotace 
na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027 ve výši 523.175 Kč

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
11) Schválení cen za vodné a stočné od 01.04.2025.
 vodné - 65,24 Kč/m3 bez DPH / 73,07 Kč/m3 vč. DPH
 stočné - 54,82 Kč/m3 bez DPH / 61,40 Kč/m3 vč. DPH

                 Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
12) Projednání žádosti Jílek Stavby s.r.o. o prodlou-

žení termínu dokončení stavby projektu Šestajo-
vice – Stavební úpravy domu čp.13 Šestajovice 
do  30.06.2025. ZO nesouhlasí s prodloužením 
termínu do 30.06.2025. ZO požaduje za období 
01.01.2025 – 31.03.2025 úhradu penále ve výši 
10 % z výše penále uvedeného ve smlouvě za ne-
dodržení termínu dokončení stavby.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 2
13) Schválení žádosti o poskytnutí finanční podpory 

na  provoz služeb provozovaných při Hospici Dob-
rého Pastýře v Čerčanech, kde jsou umístěni i ob-
čané obce Šestajovice, v částce 25.000 Kč.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
14) Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 

na pozemku parc.č. 690/5, k.ú. Šestajovice u Pra-
hy, mezi obcí Šestajovice a společností Cetin a.s. 
za úhradu ve výši 4.800 Kč za 8 bm.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
15) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-

ného břemene par. č. 844 a 845, k.ú. Šestajovice 
u  Prahy, se společností PREdistribuce, a.s. o vý-
měře 140 bm za úhradu 500 Kč/bm.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
16) Žádost o podpis smlouvy a zřízení věcného břeme-

ne – Služebnosti č. IV-12-60341258 parc.č. 628/5, 
k.ú. Šestajovice u Prahy, se společností ČEZ Distri-
buce a.s. za úhradu 2.000 Kč za 4 bm.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
17) Schválení Smlouvy pro umístění solárního Parcel 

Boxu GLS se společností General Logistics Sys-
tems Czech Republic s.r.o. na části pozemku parc.č. 
224/28, k.ú. Šestajovice u Prahy, o výměře 1,1 m2 
za cenu 1500 Kč /měsíc bez DPH.

Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
18) Schválení provozního řádu skateparku v atletickém 

areálu v ulici U Váhy.
Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0

19) Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odmě-
nu starostovi obce za zvlášť významné řešení pro-
blematiky rozvoje obce.

 V obci se připravuje projekt výstavby nového spo-
lečenského centra, jehož součástí je podzemní par-
koviště. Obci se podařilo na výstavbu parkoviště 
získat dotaci ve výši 63.750.000 Kč.

 Výše mimořádné odměny starosty se stanovuje 
jako dvojnásobek částky měsíční odměny schvále-
né zastupitelstvem obce v souladu s § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření v souvislosti se schválením této mimo-
řádné odměny.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1
20) Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odmě-

nu místostarostovi obce za zvlášť významné řešení 
problematiky osvětlení veřejných komunikací. Vob-
ci byla provedena rekonstrukce části osvětlení, je-
hož součástí byla výměna stožárů osvětlení v ulici 
Revoluční a dále výměna 325 ks svítidel za ekono-
mičtější a ekologičtější svítidla. Na tuto akci obec 
získala dotaci 2,26 mil. Kč.

 Dále za zvlášť významné řešení problematiky od-
padového hospodářství. V obci byl zaveden svoz 
bioodpadu od domu prostřednictvím technických 
služeb obce. Za tímto účelem obec zakoupila nový 
svozový vůz a nádoby, které doslali občané obce 
zdarma do výpůjčky. Na zakoupení svozového 
vozu a nádob obec získala dotaci 2,8 mil. Kč.

 Výše mimořádné odměny místostarosty se sta-
novuje jako dvojnásobek částky měsíční odměny 
v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření v souvislosti se schválením této mimo-
řádné odměny.                                                             

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1
21) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IZ-12-6004425/281629 mezí obcí Šestajo-
vice a společností ČEZ Distribuce a.s, parc.č. 631/2, 
623/2 a st. 994, k.ú. Šestajovice u Prahy o výměře 
45 bm za úhradu 24.800 Kč.

     Hlasování: pro 9 proti 0, zdrželi se 0
22) Zvýšení odměny starostovi dle nařízení vlády 

č.  295/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce ne-
uvolněného starosty na maximální odměnu, a to 
ve výši 50.382 Kč s účinností od 01.04.2025.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1
23) Schválení Smlouvy o nájmu prostor pro umístění 

parcelboxů se společností PPL CZ s.r.o. na části 
pozemku parc.č. 224/28, k.ú. Šestajovice u Prahy, 
o výměře 2,7 m2 za cenu 3.000 Kč/měsíc bez DPH 
a s rezervačním poplatkem 500 Kč/měsíc bez DPH.

 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0
24) Schválení zápisu.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0
Diskuse. 
Závěr.
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ZÁKAZ SPALOVÁNÍ 
zahradního odpadu od 1. 3. 2025 
Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně 
ovzduší (Zákon č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné upravuje pravidla 
pro spalování zahradního odpadu. Podle nového znění § 16 
zákona je možné v otevřeném ohništi spalovat pouze suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáliemi nebo 
jinými cizorodými látkami. 

 
 
 
 
 

Proč je pálení zahradního odpadu problém? 
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.: 

 Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve přenášet kyslík. 
 Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu a kyselých dešťů. 
 Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní látky 
 s dlouhodobými negativními účinky na zdraví. 
 Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic a zhoršují 

dýchací obtíže. 
Mnoho lidí může argumentovat, 
že v porovnání s tím, co se děje jinde 
ve světě – například masivní 
průmyslové emise v Asii nebo požáry 
v důsledku válečných konfliktů 
– se jedná o zbytečné omezení. 
Pravdou však je, že některé věci 
ovlivnit nemůžeme, ale můžeme být 
ohleduplní ke svým spoluobčanům. 
Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný 
škodlivin jen proto, že si někdo 
potřeboval pohodlně zlikvidovat 
zahradní odpad. 

 
 

 

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je 
stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, 
že je materiál úplně suchý, často tomu tak není a dochází tedy 
k nedokonalému spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek 
do ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí. 

ppřřiipprraavviill  
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Mateřská škola

Divadlo Horní Počernice

V úterý 18. 3. jsme s třídou Čertíků navštívili divadlo 
v Horních Počernicích. Pohádka se jmenovala Příhody 
včelích medvídků. Hlavní hrdinové Brumda a Čmelda 
prožívají různá dobrodružství na rozkvetlé louce. Lás-
kyplně o ně pečuje jejich starostlivá maminka, která jim 
vždy dává moudré rady. Kamarádi Housenka, Motýl 
a chytrá Beruška jim pomohou překonat nástrahy hla-
dového Pavouka. Také společně zachrání malé mimin-
ko a dopadnou strašidelného Pučmelouda. Pohádka se 
dětem moc líbila, často mohly vstupovat do děje a plni 
krásného zážitku jsme se vrátili zpět do školky.

Daniela Zapletalová

Dinosauři přepadli mateřskou 
školu

V úterý 4. března nás přijel do mateřské školy navštívit 
pan paleontolog. Přednáška o dinosaurech proběhla 
ve třídě Rybičky. Pan paleontolog nás vzal do světa di-
nosaurů raketou a představil nám různé druhy dinosau-
rů, např. Stegosaura, Brachiosaura, Tyranosaura Rexe, 
Veloceraptora. Každý dinosaurus byl jiný. Různá veli-
kost, tvar hlavy a čelisti, jinak dlouhé drápy či délka kří-
del, někteří chodili po čtyřech a někteří jen po dvou, ale 
všichni byli obrovští, že by člověk vedle nich vypadal jak 
mravenec. Vysvětlil nám rozdíl mezi býložravým a maso-
žravým druhem a jak je můžeme poznat podle velikosti 
hlavy a nohou. Ukázal nám zkameněliny dinosaurů, kte-
ré si děti mohly prohlédnout a osahat. Objevil se nám 
dinosauří zub, lebka, čelist, trn z ocasu, drápy a vejce. 
Děti byli uchvácené, jak velké ty části dinosaurů byly. 
Po zkoumání pozůstatků jsme se rozloučili s dinosaury, 
společně nasedli do rakety a přiletěli zpátky do planety 
Země.

Hai Anh Bui

Jarní obchůzka

V mateřské škole se konala Jarní obchůzka. Děti ze tří-
dy Skřítků vítaly příchod jara básničkami společně 
s dalšími kamarády z ostatních tříd - Vodníčků, Čertíků, 

Kašpárků, Dráčků a Rybiček. Jednotlivé třídy obcháze-
ly a pomocí jarního klíče odemkly jaro, aby bylo všude 
už  jen sluníčko a krásně teplo. Pro radost každé třídě 
na závěr nadělily petrklíč.

Kristýna Váchová

Měsíc knihy

Měsíc knihy přinesl do naší školy a školky krásnou tra-
dici – spolupráci mezi nejstaršími žáky základní školy 
a dětmi z mateřské školy. Od března začali páťáci pravi-
delně docházet do mateřské školy, aby nejmladším ka-
marádům četli pohádky během odpoledního odpočinku. 
Tento projekt má hned několik přínosů. Nejmenším dě-
tem pomáhá rozvíjet slovní zásobu, soustředění a vztah 
ke knihám. Žáci základní školy si zase procvičují ply-
nulé čtení, učí se trpělivosti a získávají zkušenost s vy-
stupováním před mladšími dětmi. Velmi často se také 
podívají do třídy, kterou v předškolním věku navštěvo-
vali. Předškoláci se na své "velké kamarády" vždy těší 
a  pozorně naslouchají jejich vyprávění. Spolupráce 
mezi základní a mateřskou školou je pro děti obohacují-

Jarní rozcvička
Haló, všichni, vstávejte!
Jaro opět vítejte.
Celou zimu jste jen spali,
protáhněte svoje svaly.
Raz a dva a levá, pravá,
rozcvička je vždycky zdravá.
Tak už všichni vstávejte,
jaro opět vítejte.

Petrklíč
Není, není ze železa,
přece je to klíč.
Otevírá bránu k jaru,
je to petrklíč.
Petrklíč, petrklíč, zima už 
je pryč.
Petrklíč, petrklíč, od jara 
je klíč.
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cí a vytváří mezi nimi přátelské vazby. Doufáme, že tato 
tradice bude pokračovat i v dalších letech a stane se 
nedílnou součástí našeho školního života.

Eliška Hlavatá

Čertíci na solné pláži

Protože se zima loučila, jaro teprve klepalo na dveře, 
rozhodla se naše třída využít možnost udělat si výlet 
do  centra Prahy do haloterapeutické herny Kidzbay. 
Výlet to nebyl ale jen hrací, kromě cesty městskou hro-
madnou dopravou, kterou děti zvládly na jedničku, měly 
v soli zároveň možnost i sůl inhalovat a udělat tak snad 
i něco pro své zdraví. Radost ze solné pláže byla ob-
rovská, přišli jsme si téměř jako na obřím pískovišti, a 
tak jsme vy užili snad všech lopatek, kyblíků a dalšího 
náčiní a  hrabaly se jámy, stavěly se stavby, vařily se 
dobroty a  taky jsme se pořádně protáhli. Výlet to byl 

krásný a Čertíci se už teď těší, kolik dalších dobrodruž-
ství spolu zažijí.

Marie Bartošová

Vítání občánků

Již podruhé se v naší mateřské škole konalo Vítání ob-
čánků. Chybět u toho nemohli stateční Čertíci společně 
s  odvážnými zpěváčky z kroužku Zpívánek. Zazpívali 
a zarecitovali nejen rodičům a přihlížejícím, ale především 
novým občánkům, a tím je, jak se patří, přivítali na světě. 
Vždyť mezi novými občánky jsme mohli najít i sourozence 
od našich školkových dětí. A tak Vítejte na světe!

Marie Bartošová

Pedagogická praxe 
v MŠ Šestajovice

Sehnat kvalitního pedagoga do mateřské školy je čím 
dál tím obtížnější. Někomu se může zdát, že vzdělávat 
předškolní děti je rok od roku náročnější. Ale děti jsou 
v podstatě stále stejné. Jsou velice rády, když jim někdo 
věnuje čas, povídá si s nimi, hraje si, naslouchá jim. 
Projevuje zájem o jejich radosti i trápení. Nenásilnou 
formou, podle jejich individuálních potřeb, je vzdělává. 
To, a samozřejmě mnoho dalšího, je úkol pedagogů 
mateřských škol. V knihách a skriptech je toho napsáno 
mnoho, ale zažít si to v praxi je mnohem lepší a pří-
nosnější. A hlavně je to autentické. Vznikají situace, 
o kterých se ve skriptech ani nemusí psát. O spoluprá-
ci s naší mateřskou školou před 2 lety projevila zájem 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy. A v letošním 
roce jsme dostali nabídku být součástí sítě fakultních 
mateřských škol PF UK. V praxi to znamená, že si zde 
pedagogické činnosti s předškolními dětmi vyzkoušejí 
studenti bakalářského studia Pedagogické fakulty Uni-
verzity Karlovy.  Pedagogickou praxi v MŠ již plnilo ně-
kolik studentů a studentek a vzdělávací program Začít 
spolu v kombinaci s metodikou Dobrý začátek je velice 
zaujal. Studenti mají možnost si v MŠ společně s dět-
mi vyzkoušet jednotlivé činnosti, komunikaci s dětmi 
a např. motivaci. Oceňují dětskou vnímavost, emocio-
nalitu a spontaneitu. Na několik dní v měsíci se stávají 
součástí našeho vzdělávání.
Jsme rády, že nám vyrůstá další generace pedagogů, 
kteří mají zájem o vzdělávání těch úplně nejmenších. 
A jsme rády, že můžeme být u toho s naší MŠ Šestajovice.

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ Šestajovice 
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Novinky
Nové sportovní dresy
Naše škola se může pochlubit novými sportovními
dresy, které budou žáci hrdě nosit při reprezentaci
na nadcházejících sportovních soutěžích.

Kytičkový den
Ve středu 14. 5. 2025 proběhne již 29. ročník
Českého dne proti rakovině. Letošním tématem je
prevence rakoviny tlustého střeva (kolorektálního
karcinomu). Barva stužky je pro tentokrát zelená.
Příspěvek za kytičku je libovolný, minimálně však
20,- Kč. Žáky naší školy ve žlutých tričkách potkáte
tento den nejen v Šestajovicích, ale i v Klánovicích.

Celoškolní projekty

Ergonomie do škol 
V rámci projektu Ergonomie do škol navštívila naši školu paní Mgr.
Tereza Náplavová, specialistka na ergonomii a manažerka tohoto
projektu. Pro žáky 4. a 5. tříd připravila workshop zaměřený na prevenci
poškození pohybového aparátu. Během jedné vyučovací hodiny s žáky
diskutovala o správném sezení na židli při učení, optimálním nastavení
nábytku při psaní či studiu a plnohodnotném trávení volného času.  
Dozvěděli jsme se, že díky správnému nastavení prostředí kolem nás
můžeme předcházet bolestem zad a zlepšovat své zdraví. Naučili jsme
se, jak správně sedět na židli při psaní, a ověřili jsme si, zda jsou naše
školní lavice a židle pro nás vhodně nastavené. Pokud ne, víme, jaké
úpravy by byly ideální. Krátce jsme se také protáhli pomocí jednoduchých
cviků, které si žáci mohou pravidelně zařazovat do své každodenní
rutiny, aby si pěstovali správné držení těla.  

Březen plný zážitků 
Děti z 1. A objevovaly, učily se a prožily kouzelnou noc!
Březen byl pro naše prvňáčky měsícem plným dobrodružství, objevování
a radosti. Společně s paní učitelkou a paní asistentkou zažili spoustu
krásných chvil, které jim přinesly nejen nové poznatky, ale 
i nezapomenutelné vzpomínky.
Jedním z vrcholů měsíce byl výlet vlakem do Lysé nad Labem, kde děti
měly možnost seznámit se s hospodářskými zvířaty a jejich mláďaty.
Pozorování roztomilých králíčků, jehňátek a telátek nadchlo každého
malého objevitele a přineslo jim spoustu radosti.
A co teprve sladká tečka na závěr měsíce? Tou byla Noc s Andersenem,
během které třídu zaplavila kouzelná atmosféra plná světýlek 
a pohádkových příběhů. Děti prošly stezkou odvahy, kde odpovídaly na
otázky podporující čtení s porozuměním, zaposlouchaly se do vyprávění
o Sněhové královně, a nakonec usínaly se spoustou dojmů 
a dobrodružných snů. Velké poděkování patří rodičům, kteří dětem
připravili výborné pohoštění. Díky nim si malí čtenáři mohli mezi
pohádkovými příběhy pochutnat na dobrotách, které jim dodaly energii na
všechna dobrodružství této kouzelné noci.

Termovize
Naše škola měla na 2 týdny zapůjčeny termokamery. 
Žáci si s nimi vyzkoušeli určovat tepelné hodnoty
různých materiálů. Zjistili jsme, která část obličeje
nejpřesněji vypovídá o vnitřní teplotě těla, které
materiály teplotu propouští a které ji zachycují. Viděli
jsme, jak tvoříme tepelné stopy nebo je odrážíme na
předmětech z různých látek. Soutěžili jsme, kdo vytvoří
nejvyšší teplotu třením rukou či dřevem. 

1. stupeň

Děkujeme za příležitost!
Jaroslava Pivoňková, učitelka 1. a 2. stupně

Pokusů byla celá řada. Kamery byly zapůjčeny ze ZŠ
Líbeznice v rámci činnosti MAS - Střední Polabí, z. s.  
Vlastníkem je půjčovna vzdělávacích pomůcek TIMI
Edulabs.

Březen byl zkrátka měsícem plným kouzla – a my už se těšíme, co
přinese další měsíc!

Bc. Hana Pinkavová, třídní učitelka 1. A

Dalším důležitým tématem byla délka a způsob používání digitálních
zařízení. Uvědomili jsme si, že dlouhé sledování telefonu, obzvláště před
spaním, může mít negativní vliv na spánek i celkové zdraví. Zároveň jsme
si vysvětlili, že špatné držení těla může mít dlouhodobé negativní
důsledky, a proto je důležité se mu věnovat už od dětství.  
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Geografická olympiáda
Letošní 27. ročník zeměpisné olympiády byl nově uveden pod názvem
„Geografická olympiáda“, vše ostatní, včetně charakteru soutěže a její
organizace, zůstalo stejné jako v předešlých letech. Do školního kola se
mohli přihlásit žáci 2. stupně, na naší škole jich bylo celkem 17. 
Do okresního kola postoupili tito žáci:
Kategorie A (6. ročník): Jan Vysloužil, Marianna Vávrová
Kategorie B (7. ročník): Lukáš Kalců, Kryštof Jonáš
Kategorie C (8. a 9. ročník): Adam Ševčík, Anna Bubníková

2. stupeň

Olympiáda v angličtině: Zlato pro naši školu!
Ve dnech 20. února a 4. března se konalo okresní kolo Olympiády  
v anglickém jazyce v Čelákovicích. I přes tradičně velmi silnou
konkurenci se žákům naší školy opět podařilo dosáhnout vynikajících
výsledků. Po „dvojím zlatě“ v obou kategoriích z roku 2019 a po všech
třech cenných kovech, které žáci naší školy vybojovali v obou kategoriích
v okresním kole v roce 2020, následovala „covidová přestávka“, po které
naši soutěžící opět navázali stříbrem a bronzem v okresním kole v roce
2023 a pokračovali letošním zlatem.

Workshop byl nejen poučný, ale i velmi praktický         
a interaktivní. Děkujeme paní Náplavové za příjemně
strávený čas a cenné rady, které nám pomohou
pečovat o naše zdraví.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

Úspěch v recitační soutěži
Dne 20. 3. 2025 se uskutečnila v divadle 
Open Gate recitační soutěž 
"Babický recitační slet". 
Naši školu v 2. kategorii reprezentovala 
žákyně 4. ročníku  s básní Opačný Ota 
od S. Silversteina. Z 26 žáků okolních 
škol získala ocenění za nápaditou
interpretaci textu. 
Gratulujeme k úspěchu! 

Nejlepšího umístění dosáhl
Lukáš Kalců, který v kategorii B
obsadil 9. místo a nechal za
sebou celkem 78 % soutěžících.
Pochvalu si však zaslouží každý
účastník - za vynaložené úsilí 
a výkon, který podal.
Všem děkuji a věřím, že žáci
takto získali cenné zkušenosti a
prohloubil se také jejich zájem. 

Bližší informace o soutěži, včetně testových úloh s řešením, naleznete na
www.geografickaolympiada.cz.

Mgr. Marie Jindřichová, učitelka 2. stupně 

Oběma děvčatům patří velká pochvala i proto, že
získala podobné bodové hodnocení jako vítěz
kategorie pro osmiletá gymnázia. V kategorii IIA
pro 8. a 9. ročníky se umístila na 1. místě
deváťačka Nela, které se podařilo dosáhnout
úžasného bodového hodnocení, protože dosáhla
dokonce vyššího počtu bodů než vítěz kategorie
pro osmiletá gymnázia. 
Děkujeme všem soutěžícím za vynikající reprezentaci školy  
a blahopřejeme ke skvělým výsledkům.

Mgr. Alena Pastrnková a Mgr. Monika Didunyková, učitelky 2. stupně

V kategorii IA pro 6. a 7. ročníky obsadila v okresním kole
6. místo Iva Koeva 7.B (o 5 bodů za vítězem kategorie, 39
účastníků) a 9. místo Adriana Blechová 7.B.

Jak se nám daří na 2. stupni 
Naši šesťáci za sebou mají již větší část svého prvního
školního roku na druhém stupni. Pro některé byl
přechod do šesté třídy snazší, někomu aklimatizace
trvala déle, ale můžeme říct, že se všichni v novém
prostředí a letos i v nově vytvořených kolektivech už cítí
jako ryby ve vodě. Zeptali jsme si i samotných šesťáků,
jak se jim na druhém stupni líbí a posuďte sami:
6. A se líbí prostory školy a o nově vzniklém kolektivu
říkají, že je skvělý a pan učitel třídní je dokonce
néééééjlééééépší. � 6. B říká, že jejich kolektiv hezky
funguje, i když na začátku školního roku se moc neznali
a nic o sobě nevěděli, s tím jim ale hodně pomohl
adapťák, který je moc bavil. V 6. C vzniklo spoustu
nových kamarádství a baví je, že se jim střídají různí
učitelé na různé předměty. 

Mgr. Alena Špátová, učitelka 1. stupně 

Projekt “Jaro” napříč všemi předměty 

Občas si děti postesknou po kamarádech, kteří odešli na jiné školy, učení
jim přijde přece jen trochu těžší než na prvním stupni a taky ty schody...
Letos mají  kmenové třídy ve 2. patře, takže oproti minulému roku pár
schodů navíc vystoupat musí.� 
Věříme, že se šesťákům povede dobře i nadále, se všemi nástrahami se
vyrovnají a druhý stupeň pro ně bude obdobím plným hezkých zážitků.

Bc. Lucie Jirásková, učitelka 2. stupně

Začalo nám jaro a 2. B propojila toto krásné roční
období do všech předmětů. V pracovních činnostech
jsme se učili sázet, kypřit a zalévat. Ve výtvarné
výchově jsme si ztvárnili krásné sněženky, kde jsme
použili vatu. Děti si přinesly jarní květiny – narcisy,
sedmikrásky, tulipány, které nám nejen vyzdobily třídu,
ale my je pozorujeme a zapisujeme si, jak nám krásně
rostou. 

Květiny máme do předmětu prvouka. V české jazyce se
děti naučily básničku Jaro od Anny Fajtové a v
matematice násobily a dělily s květy, kde jsme
pracovali ve skupinkách. Procházkou k rybníku do Jiren
jsme pozorovali, jak se příroda probouzí. Cestou jsme
viděli srnečku, kosa a kachny.

Ing. Dagmar Ferahli Susser, učitelka 1. stupně

Workshop o efektivním učení pro 8. ročník
Začátkem druhého pololetí měly 8. třídy workshop na téma Jak se učit
rychle a efektivně. Přednáška měla dvě části - jak se učit na přijímací
zkoušky na střední školu a jak se učit na testy ve škole a jak si
pamatovat učivo. Pan Kohut nám poradil a vysvětlil proč se nám špatně
učí a jak začít s učením. Naučil nás spoustu nových dovedností  
a možností, jak se efektivně učit. Také nám poradil například jaké
aplikace nám usnadní učení a jaké vychytávky nám pomohou se lépe
učit. Na závěr přednášky jsme hráli Kahoot s odměnami. Přednáška byla
velmi naučná a zajímavá a jen čas ukáže, jestli jsme si z ní opravdu něco
odnesli.

Lucie Ramertová a Alan Řehák, žáci 8.B
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Život v obci
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Velikonoční koleda 
v Šestajovicích

Pokud byste stejně jako loni u svých dveří rádi přivítali 
koledníky, označte branku nebo vstupní dveře obráz-
kem kraslice, kterou naleznete na předchozí stránce. 
Koledníci tak budou vědět, že jsou u vás vítáni. Pojďte 
s námi oprášit tento krásný zvyk a oživit dění v naší obci. 
Zejména malí koledníci to jistě ocení.
Jestliže byste chtěli informaci o umístění obrázku kraslice 
rozšířit ve svém bezprostředním okolí, stačí když kontak-
tujete kohokoliv ze správců facebookové skupiny Šesta-
jovice pro děti. Ti vám rádi zašlou samostatný letáček 
s kraslicí v elektronické podobě, který můžete vytisknout 
a rozdat do schránek svým nejbližším sousedům. Stejně 
tak si můžete letáček stáhnout na webových stránkách 
obce - v sekci Nejbližší události. 

Svatba

16. 3. 2025
Diamantová svatba

Jana Krajníková
Josef Krajník.

Vítání občánků

V pátek 21. 3. 2025 proběhlo v Mateřské škole Lodička 
Vítání občánků narozených v naší obci v druhé polo-
vině roku 2024. Za tuto dobu se do obce narodilo cel-
kem 13 dětí. Z toho byly tři děvčátka a deset chlapečků. 
Celkem se v roce 2024 narodilo do Šestajovic 32 dětí 
(14 holčiček, 18 chlapečků).
Slavnostní obřad zahájily děti z mateřské školy pásmem 
písniček a básniček. Poté si převzal slovo starosta obce 

 
 

Čarodějnice a Máje 
2025 

 
se konají 30. 4. 2025 v areálu 

 fotbalového hřiště 
- 

18:00 - Odpolední program pro děti  
připraví dětem paní čarodějnice. 

Všichni malí čarodějové a čarodějnice 
nechť se dostaví v kostýmech. 

- 
19:30 – Stavění májky 

- 
20:00 - Večer pro dospělé. 

Zapálení hranice, občerstvení. 

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 

 

 
 

Datum: neděle 4. 5. 2025 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 
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Roman Hrdlic, který pronesl slavnostní projev. Následně 
byli jednotliví občánci panem starostou do obce přivítáni. 
Jako připomínku na tento slavnostní den obdrželi noví 
občánci pamětní list. Také dostali od obce několik dárků.
Našim novým občánkům přejeme hodně zdraví a štěstí-
…a pěkný a spokojený život v naší obci. 

Atlet Šestajovice

Oddíl otužování
Světový rekord v počtu otužilců
První březnový den padl v severočeském Mostě světo-
vý rekord v počtu otužilců najednou ve vodě. Celkem se 
do mosteckého jezera ponořilo 2461 otužilců. Voda měla 
teplotu necelých 5 °C. Mezi účastníky rekordu byli i dva 
naši členové Vlasta Ouřada a Petr Klička.

Účastnili jsme se:
Únor
Lívancový pohár: Běh Stromovkou na 1 a 2 míle
Svatojánský běh: přespolní běh na 7,5 km
Běh metropole R63: běh městským parkem na 6,9 km
Vaše liga: běh po branické cyklostezce na 10 km
březen
Lívancový pohár: Běh Stromovkou na 1 a 2 míle
Kbelská desítka: silniční běh na 10 km
MČR atletiky veteránů v hale
Českobrodská pečeť: silniční běh na 10 km
Jarní běh: dětské běžecké závody v Hradešíně
Běh na Čerčanský chlum: běh do kopce na 4,85 km
Běh metropole P8: běh Čimickým hájem na 5,75 km
Lívancový pohár
1. 2. 2025, Praha
Účast na druhém závodě letošního Lívancového pohá-
ru byla poznamenána probíhající chřipkovou epidemií. 
I přesto byly na trati vidět kvalitní výkony. Počasí bylo sice 
chladnější, ale oproti lednovému závodu byla trať suchá, 
bez sněhu a ledu.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kategori-
ích (po započtení věkového koeficientu): kategorie Muži 
- Luba Jokel, 3. místo, 12:16, kategorie Ženy - Dáša Svo-
bodová, 46. místo, 22:15, kategorie Kluci - Ondra Svobo-
da, 5. místo, 8:37.
foto: srichinmoyraces.org

Svatojánský běh
8. 2. 2025, Kladno-Dubí
V sobotu proběhl závod na pěkné trati v Kladně. Závod 
pořádá zkušený tým MK Kladno. Trať je mírně vlnitá, pře-
vážně v terénu a měří 7,5 km. Za náš oddíl obsadil Luba 
Jokel v kategorii 60-69 let 2. místo (z 18 účastníků) a to 
v čase 30:17 minut.  V celkovém pořadí pak 15 místo 
ze 115 běžců.
Mistrovství ČR atletiky veteránů v hale
9. 3. 2025, Jablonec nad Nisou
Počasí tento den spíše vybízelo běhat venku, ale i v hale 
se běhalo dobře. V krásnou slunečnou neděli si v Jablon-
ci dali dostavení atleti, kteří jsou již strarší více jak 35 let 
(horní limit je dán pouze svým zdravým), aby porovnali 
své síly v různých atletických disciplínách, které v hale 
lze uskutečnit. Za náš oddíl se mistrovství zúčastnil Luba 
Jokel, a to v disciplíně 3 000 metrů. Časem 11:31,1 minut 
obsadil v kategorii nad 60 let 3. místo a přivezl si domů 
bronzovou medaili.
Českobrodská pečeť
16. 3. 2025, Český brod
Jubilejní 30. ročník běžeckého závodu Českobrodská 
pečeť se konal 16. 3. 2025. Závod měří přesně 10 km. 
Trať vede po silnici směrem od Českého Brodu na ob-
rátku v Dolánkách. Převážná část tratě vede lesem, kde 
byly závodníci schování před nepříjemných studeným 
větrem, který ten den foukal. Za náš spolek se na start 
postavili dva závodníci. Luba Jokel, který s časem 40:48 
vyhrál kategorii M60-69 a Tomáš Dvořák, který v katego-
rii M50-59 doběhl na 13. místě.
Jarní běh
22. 3. 2025, Hradešín
V sobotu 22. 3. 2025 se v nedalekém Hradešíně konal 
Jarní běh. V jeho rámci se běží hlavní závod pro dospělé 
a závody dětských kategorií. Náš spolek se vydal právě 
na tyto dětské závody. V různých kategoriích se závodů 
účastnilo celkem 11 našim malých členů.
Běh metropole
23. 3. 2025, Praha
Druhým závodem pokračoval v neděli 23. 3. 2025 běžec-
ký pohár Běh metropole. Tentokrát byla pro závodníky 
připravena trasa o délce 5,75 km. Trasa vedla Čimickým 
hájem. Obsahovala táhlé stoupání po asfaltové stezce, 
více i méně prudké klesání lesní cestou plnou kořenů. 
Ve spodní části tratě museli závodníci doslova kličkovat 
mezi stromy. Za náš spolek se závodu zúčastnil Tomáš 
Dvořák. Tomáš s časem 25:24 vyhrál kategorii M50-59.
 

TJ Sokol Šestajovice

Sokol v březnu
Dorazilo nové nářadí pro cvičení dětí
Počátkem března před sportovní halou zastavilo náklad-
ní auto a pár „bláznivých“ nadšenců z něho začalo sklá-
dat obrovské igelitem překryté balíky nadstandardních 
rozměrů. Celí nedočkaví jsme je rozbalili a do tělocvičny 
se začaly přesouvat obří matice, veliké válce a obrovská 
molitanová „pneumatika“. 
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Od té doby se uplatnilo v každém cvičení, zaměřeném ať 
na gymnastiku, atletiku nebo míčové hry. 
Děkujeme obci Šestajovice za poskytnutí dotace na poří-
zení tohoto setu od Jipast. A jako poděkování si dovoluje-
me připojit malou fotogalerii nadšených uživatelů.

Zálesáci v Americe
V neděli 9. března jsme se vypravili do vápencových 
lomů Mořina, známých po jejich zlidovělým jménem Vel-
ká a Malá Amerika. A tentokrát nás byla početná výprava 
složená nejen ze členů našeho oddílu a jejich rodičů, čle-
nů jiných oddílů naší jednoty, ale i z T. J. Sokol Křivoklát. 
Celkem nás bylo přes 30 výletníků.
Po příjezdu na místo srazu s průvodcem, jsme se za pou-
tavého výkladu k historii těžby vápence v Českém krasu, 
vydali po žluté TZ okolo Trestaneckého lomu neboli lomu 
Mexiko s vyhlídkami do něj (výška nejvyšší kolmé stěny 
cca 100 metrů), k lomu Velká Amerika, který jsme zleva 
obešli po NS Český Grand Canyon a Český Mathausen, 
a do kterého jsme přes obrovská, 200 kg vážící vrata, 
sestoupili na jeho spodní patra až k jezeru, které se na 
jeho dně nachází. 

Poté jsme vystoupali zpátky nahoru a druhou stranou 
(tedy zprava), po stejné NS, došli zpět k lomu Mexiko. 
Po obědě z batohů, instruktáži, jak se v podzemí chovat 
a nafasování osobních ochranných prostředků v podobě 
slušivých přileb, jsme se vydali do podzemí, tedy do štol, 
kterými byl přepravován natěžený vápenec z jednotlivých 
lomů ke zpracování. 
Systém štol je rozdělen na dva směry – jeden k lomu 
Velká Amerika a druhý směr k lomu Malá Amerika. Sa-
mozřejmě jsme prošli oba. Kromě krásných výhledů 
jsme měli možnost vidět hnízdící netopýry. Celkově jsme 
po  povrchu a v podzemí nachodili více než 12 kilometrů. 
A nyní už víme, proč se zde říká "na Americe", co je to 
"šibík", od kdy a do kdy a jakým způsobem a za pomo-
cí jakých technologií se zde vápenec těžil v minulosti 
a k čemu se používal. K současnosti těžby to, že aktuál-
ně se vápenec těží stále v lomech v okolí a používá se 
k odsiřování kouřových plynů z kotlů uhelných elektráren, 
no zkrátka spoustu zajímavých informací. 
Bylo to velmi zajímavé, obrovské poděkování patří našemu 
průvodci Jardovi Habětínovi, odkud jinde než z Ameriky.

Florbal
Florbalové turnaje se konají o víkendech v poměrně pra-
videlných, ale mnohdy dost častých intervalech, proto 
se někdy stane, z důvodů různých – nemocnost, výle-
ty, lyžařské výcviky atd. – že k zápasu nastoupí méně 
hráčů, než by bylo optimální. Sedm statečných v Rudné! 
8. března se tak na turnaji mladších žáků sešlo jen sedm 
statečných, čekaly je 4 náročné zápasy. Všichni si sáhli 
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na dno svých sil a podali maximální výkony, za to za-
slouží klobouk dolů.

Vzhledem k výsledkům nás příště čeká nižší výkonnost-
ní koš, takže snad už v lepším počtu. Další, tentokrát 
domácí zápas, budou hrát 6. 4., tak přijďte fandit!
Elévové v sobotu 15. března vyrazili na turnaj do Kosmo-
nos. Z prvního zápasu se stala krásná přestřelka. 
V dalších dvou zápasech se nám nedařilo střílet góly. 
V posledním zápase jsme ale zabrali a zakončili turnaj 
výhrou a úsměvem.

Pozvánka na výstavu v Galerii Sokol
Výstava v Galerii Sokol, v průchodu do Tyršova domu 
na  pražském Újezdě, probíhá výstava fotografií Sedm 
dní Františka Ortmanna, která potrvá až do května. 
„Jsem rád, že si můžeme touto novou výstavou znovu 
připomenout XVII. všesokolský slet z loňského léta. Uká-
zal Sokol jako silný a moderní spolek. Jako hnutí s mno-
ha nadšenými členy, kterým je vlastní radost z pohybu 
a společná tvořivá práce,“ říká starosta České obce so-
kolské Martin Chlumský.
„Každý obrázek vyzařuje jiný příběh. Jsou na něm tvá-
ře letitých Sokolů, devadesátileté paní, která přežila 
válečné bombardování a Sokol se jí stal druhou rodi-
nou, rozesmáté holky z Moravy nadšené z velkoměsta 
i důstojní sokolníci s dravcem na paži. Největší skupi-
na cvičenců na společné fotce se shromáždila v počtu 
čtyřicet dva lidí. A nakonec přišel i prezident republiky. 
Byť obestavěn ochrankou a v časovém presu, focení 
jej strhlo natolik, že se jal skákat přes kozu a v ateliéru 
strávil tři čtvrtě hodiny,“ uvádí František Ortmann.
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Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

duben 2025

9/4 11/4

13/4

1/4  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
2/4  středa  BIO SENIOR 14.00  Opravdová bolest, režie: Jesse Eisenberg
                       PŘEDNÁŠKA 19.00  V. Dejčmar: Peru, Ayahuasca & Axis Mundi, K.A. 8/10
3/4  čtvrtek    KINO 19.30    Dívka s jehlicí, režie: Magnus von Horn
5/4  sobota  KINO 19.30     Opravdová bolest, režie: Jesse Eisenberg
6/4  neděle  STORYTELLING 16.00  Pohádky dětem na přání vypráví Justin Svoboda
                        KINO 19.00    QUEER, režie: Luca Guadagnino
8/4  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
9/4  středa  BIO SENIOR 14.00   Moře na dvoře, režie: Martin Horský
                        STAND UP 19.30   Na stojáka LIVE: Ester Kočičková a Arnošt Frauenberg
10/4  čtvrtek  DIVADLO 19.00   Dejvické divadlo: Racek – derniéra, živý stream
11/4 pátek  ČTENÍ 19.00    IVA HADJ MOUSSA, moderuje: Anna B. Háblová
13/4  neděle  KONCERT 19.00   DOMINIC MILLER exkluzivně u nás / VYPRODÁNO
15/4 úterý   NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
16/4 středa  BIO SENIOR 14.00  Štěstí a dobro všem, režie: Filip Remunda
                        TADY VARY 19.30  Ptáče, režie: Andrea Arnold
17/4 čtvrtek  KINO 19.30    Amatér, režie: James Hawes
19/4 sobota  KINO 19.30    Zabitý večer, režie: Christopher Landon
20/4 neděle   KINO 16.00    Dogman, režie: Peter Hastings
22/4 úterý   NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
23/4 středa  BIO SENIOR 14.00 Jak se nám to mohlo stát? režie: Petr Zahrádka
                        JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů, spojme se!
24/4  čtvrtek  KINO 19.30    Brutalista, režie: Brady Corbet
25/4  pátek  KINO 19.30   Vyšehrad DVJE, režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek
27/4  neděle  BAZÁREK 14–18   Prodej – swap – všeho
                        KINO 16.00    Panda a já, režie: Gilles de Maistre
                       KINO 19.00    Pink Floyd live v Pompejích, 1972, remaster
30/4  středa  BIO SENIOR 14.00  Chvilky naděje, režie: Amálie Kovářová
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TANEČNÍ
TÁBOR

I pro úplné začátečníky!

artimo.tanecniskola@
artimo.tanecniskola@

LETNÍ

Jiřetín, 5. - 12. 7. 2025
V rámci tábora se děti seznámí  se základy
latinsko-amerických i standardních tanců. 

Akce je vhodná pro děti ve věkovém rozhraní
od 6 do 14 let. I pro úplné začátečníky!

Součástí programu jsou také netaneční
aktivity jako soutěže, hry a táborák. 

WWW.ARTIMO.CZ
Praha, Radonice, Brandýs, Jirny
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CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

FIMFÁRUM Jana Wericha a Pohádková herna
6. 2. - 31. 8. 08:00 - 17:00
Výstava k výročí 120 let od narození Jana Wericha

Pražská kola
4. 4. - 3. 5. 09:00 - 18:00
výstava k výročí 145 let od prvního, 
v monarchii sestaveného kola

Velikonoční tvořivá dílna na zámku
12. 4. 14:00 - 17:00
Vítání jara a velikonočních svátků v zámecké Kočárovně

Dubnové STODOLOHRANÍ
24. 4. 19:00 - 22:00
Další skvělý koncert místní ZUŠ

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

13. květen
Žlutou žábou do země modrého nebe

16. květen v 19:30 / Film
Královská opera: Turandot

21. květen v 19:30 / Divadlo / VIP Art Company
Sex na vlnách

28. květen v 19:30 / Divadlo 
Shirley Valentine / Agentura divadelní fantazie

30. květen v 17:00 / Koncert / ZUŠ Horní Počernice
Festival studentských orchestrů 
"Hudební odpoledne 2025"

KULTURNĚ KOMUNITNÍ 
CENTRUM 
HORNÍ POČERNICE 
Náchodská 754, Praha 9, 
v budově Místní veřejné knihovny Horních Počernic
Zarezervujte si místo na naších akcích přímo na našem webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

Program na duben 2025
9. dubna 2025 od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop: Drátované velikonoční dekorace
Připravte se na Velikonoce a vyrobte si velikonočního zajíč-
ka, slepičku nebo zápich ve tvaru vajíčka. Anebo si vyzkou-
šejte ozdobit vlastní kraslice technikou krátované krajky.
Workshop je vhodný pro začátečníky i pokročilé, materiál 
je v ceně a techniku se naučíte na místě. Kromě výu-

ky drátování na Vás čeká drobné občerstvení, příjemná 
tvůrčí atmosféra a báječná relaxace! Workshop vede 
Barbora Šmídová 

10. dubna 2025 od 17.30 do 19.30 hod.
Beseda: Afghánistán jinak
Adrenalinové vyprávění spisovatele Eduarda Krainera, 
který díky své profesi operativce poznal z paluby vojen-
ského vrtulníku vyprahlé nížiny Afghánistánu, úrodná 
okolí řek a zasněžené štíty Hindúkuše. Setkal se s míst-
ními lidmi, kteří jej nechali nahlédnout do svých životů, 
pomohli mu pochopit tamní způsob myšlení, a tak mohla 
vzniknout románová špionážní trilogie Operativec.
Eduard Krainer vyrostl na knihách Fredericka Forsytha, 
který je jeho vzorem. 

16. dubna 2025 od 18.30 do 21.15 hod. 
Seminář: Naše tělo
Jak se chováme ke svému tělu a jak se v něm cítíme, 
nám může o nás samotných hodně napovědět. Tělo se 
mění s časem a i stárnutí je přirozený proces. Být v sou-
ladu, je předpokladem našeho spokojeného života. V se-
mináři budou použité techniky arteterapie, vizualizace, 
meditace, hudby a pohybu.  Nemusíte umět malovat, 
není důležitý výsledek, ale prožitek. Otevřená skupina, 
můžete se zúčastnit jednoho nebo více setkání. Seminář 
vede Ing. Maria Půrová.

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce
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Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRONÁJEM – sklad včetně administrativy,  
výměra 877 m2, Náchodská ul.,  

Praha 9 – Horní Počernice

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek o výměře 
995 m2 s RD z roku 1972 (nutná rekonstrukce nebo 
demolice) , Holšická ul., Praha 9 – Újezd nad Lesy

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

PRODEJ a PRONÁJEM – vilabyty s dispozicí 
5+kk, užitná plocha 146 m2, pozemky 260 m2, 

ul U Trativodu, Praha 9 – Klánovice, 

CENA na vyžádání

R E Z E R V A C E

cena 140.000 Kč/měsíc 

Jsme rodinná realitka, která si zakládá na
osobním přístupu a férovém jednání.
Pomůžeme vám prodat nebo koupit
nemovitost hladce a bez starostí. 
U nás jste na prvním místě!

O NÁS:

WWW.REALITYDUFEK.CZ REALITYDUFEK@REALITYDUFEK.CZ+420 702 701 700

RODINNÁ REALITNÍ
KANCELÁŘ 

PRODEJ A NÁKUP
NEMOVITOSTÍ HOME STAGING

VIDEO PROHLÍDKY
A PROFESIONÁLNÍ

FOTOGRAFIE

MARKETING
NEMOVITOSTÍ

Marek Kuchař
“Realitní makléř”

Karel Dufek
“Realitní makléř”
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Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19
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